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| Precios FOB/FAS Argentina

Calculo del FAS Tedrico para la Exportacion de Granos / Export payment capacity

Precios de cierre de GRANOS, expresados en délares por tonelada. / GRAINS & OILSEEDS flat prices.
Prices are in USD/MT.

I = O O

Puerto / Port [MAGyP |[20721 |[20/21 |21/22 |MAGYP

30/06/2021

Proteina / Protein ’ ‘ irZ‘V Pro125% irZ‘V

Fecliz . Nva Jun- Ago- . Ene-
Embarque/Delivery Spot Jul-21 Sep-21| Jun-21 Jul-21 | Dic-21 Spot
date cos. 21 21 22

FOB comprador /BID | 276,00 | 265,00 I I I 250,00
FOB vendedor

JOFFER 280,00 280,00 253,00

a) Impuestos s.FOB /

Exp. duties 331 318 331 337 318 30,0
b) Gastos en puertos

/Port cost 53 53 53 53 5.3 6.8
c) Gtos.

Comerc/Marketing 6,7 6.7 6,7 6.7 6.7 51
cost

Total USD / tn 450 | 437 | 450 456 || | 437 | 419
FASTedricoenu$s | 23097 | 22129 | 234.97 234.37|| ||l209.29 | 208,10
Commedy Maz/com 1 | | [ | [ | [ |
Puerto / Port ’ MAGyP gi?/er 20/21 ‘21/22 Brasil

Fechia . Nva Jun- Ago-

Embarque/Delivery Spot cos - Jul-21 Sep-21 Oct-21 Mar-22  Abr-22 [Sep-21 Oct-21
date '

FOB comprador /BID | 245,00 | 245,00 | | |l250.54 265.44
FOB vendedor

/OFFER 230,85 243,79 242,12

a) Impuestos s.FOB

/Exp. duties 29.4 294 204 294 20.4

b) Gastos en puertos

/Port cost 55 55 55 55 ‘ 55 ‘

c) Gtos.

Comerc/Marketing 5.5 55 5.3 5.3 53

cost

Total USD / tn 404 | 404 | 402 402 | 402 |

FASTedricoenu$s || 20456 |204.56 | 199,64 203,58 | 20190 |
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Soybeans

Puerto / Port

Fecha
Embarque/Delivery
date

‘ MAGyP

‘ Spot

Nva
COS.

Rlver

Jun-

21

20/21

Jul-21

Ago-
21

Sep-21

Oct-21

‘ Paraguay

Jul-21

Brasil

Ago-
21

Sep-21

MAGyP

Spot

FOB comprador /BID
FOB vendedor
/OFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

b) Reintegro s/decr.
1341

c) Gastos en puertos
/Port cost

d) Gtos.
Comerc/Marketing
cost

Total USD / tn

| 53100

‘ 175.2
1014

| 539,00 |

177.9 ‘

i

8.9

|_1040 |

532,79 536.47

175.2

7.2

8.9

1014

175.2

7.2

8.9

1014

543,82

552,64 551,90||

562,19 565,13

660,00

46,2

8.9

60,1

115.2

FAS Tedrico en u$s

|
| 339,64

| 345.00 |

34144 34511

544,84

Calculo del FAS Tedrico para la Industria Aceitera Exportadora
Precios de CIERRE de HARINAS PROTEICAS y ACEITES VEGETALES

] Soja / Girasol /
s B | EES T

Complejo Complejo
Piecleie ‘ Soja Girasol
Puertos / Ports Uiz UpRiver
Emb. Cerc
FOB ACEITE / OIL
USS/TN 111155 ‘ 1.240,0
FOB PELLETS / MEAL
US$/TN va24.4 ‘ s/C
FASTedricoenu$sy $| 3273  ($31.324) | 3609  ($34.546)

Elaborado tomando como base los precios proporcionados por Agrosud SA., JJ Hinrichsen, Cosur SA, Miniterio de Agroindustria y

Reuters.

AVISO: En el calculo del FAS Tedrico para la Industria Aceitera del complejo soja y girasol se realiza de acuerdo al margen neto, es
decir, se descuentan gastos de industrializacion. Se consideran costos de procesamiento promedio entre plantas de diferente

dimension para el girasol.

Ante cualquier duda, consultar a la Direccion de Informaciones y Estudios Economicos
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